
Histo Cup und PCC über 2500ccm

Red Bull Ring - 4318 mtr.
9 - 11 April 2021

Klassen-Ergebnis  Rennen 1

AMF-CR01/2021

Schnellste InPl. Nr. Name DiffDiff.Fahrzeug / Wohnort Gesamtzeit

Klasse 6  bis 3600ccm
Gestartet : 5      Gewertet : 5      Nicht gewertet : 0

645 Toni Zisser  1 -- 10 laps --Porsche 944 Turbo 18:06.341 1:46.745 5
Biedermannsdorf, AUT

37 Günter Schmidt 8.800 2 8.800Porsche 911 SC 18:15.141 1:47.293 9
Wien, AUT

621 Thomas Schößwendter 9.239 3 18.039Porsche 944 Turbo 18:24.380 1:46.575 9
Maria A lm, AUT

35 Franz Wetzlmaier  4 -- 9 laps --BMW 535i 17:30.136 1:53.694 9
Hof, AUT

611 Sven Pott 45.172 5 45.172Porsche 944 S2 18:15.308 1:58.564 9
Ottobrunn, GER

Schnellste InPl. Nr. Name DiffDiff.Fahrzeug / Wohnort Gesamtzeit

Klasse 7  über 3600ccm
Gestartet : 4      Gewertet : 4      Nicht gewertet : 0

51 Jaroslav Rejka  1 -- 10 laps --Jaguar XJS 17:43.560 1:44.176 10
Cim, CZE

2 Gerhard Witzany  2 -- 9 laps --Ford Mustang 17:28.757 1:53.849 5
Regensburg, GER

32 Nico Unteregger 1.038 3 1.038Chevrolet Corvette C4 17:29.795 1:53.556 9
Oppenberg, AUT

55 Paolo Bannò 57.054 4 58.092Mercedes 560 SEC 18:26.849 2:00.381 7
Friedberg, GER

Schnellste InPl. Nr. Name DiffDiff.Fahrzeug / Wohnort Gesamtzeit

PCC-2   bis 3000ccm
Gestartet : 3      Gewertet : 3      Nicht gewertet : 0

630 Alexander Menhofer  1 -- 9 laps --Porsche 911 Carrera RSR 17:36.579 1:54.001 9
Leobersdorf, AUT

650 Peter Hollerer 29.786 2 29.786Porsche 924 Carrera GTS 18:06.365 1:57.892 3
Traun, AUT

667 Reinhard Brandstätter  3 -- 8 laps --Porsche 944 S2 17:06.595 2:05.420 7
St.Pantaleon, AUT

Schnellste InPl. Nr. Name DiffDiff.Fahrzeug / Wohnort Gesamtzeit

PCC-3  über 3000ccm
Gestartet : 2      Gewertet : 2      Nicht gewertet : 0

660 Mike Torwesten  1 -- 10 laps --Porsche 935 TR 17:10.894 1:41.461 2
Essen, GER

628 Erich-J.-G. Bartoschka  2 -- 9 laps --Porsche 944 Turbo GT2 18:32.861 2:00.555 7
Oberwaltersdorf , AUT

Schnellste InPl. Nr. Name DiffDiff.Fahrzeug / Wohnort Gesamtzeit

Klasse   STW-4  bis 3600ccm
Gestartet : 2      Gewertet : 2      Nicht gewertet : 0

203 Gerald Fischer  1 -- 10 laps --BMW M3 E30-6 17:10.633 1:39.566 5
Mödling, AUT

212 Markus Flasch  2 -- 9 laps --BMW 335 STT 17:15.041 1:52.545 9

ZeitnehmerRennleiterRenndirektor

AushangzeitSchnellste Runde:  1:36.968  in Runde  3  durch StNr. 181 : Rienhof f -Rieberer (Shelby )

Ergebnisse: Zeitnahme durch :  

Harald Lehner Bernd Jung 

Seite 1 von 2

Andy Meklau 



Histo Cup und PCC über 2500ccm

Red Bull Ring - 4318 mtr.
9 - 11 April 2021

Klassen-Ergebnis  Rennen 1

AMF-CR01/2021

Schnellste InPl. Nr. Name DiffDiff.Fahrzeug / Wohnort Gesamtzeit

Klasse   STW-5  bis 5800ccm
Gestartet : 1      Gewertet : 1      Nicht gewertet : 0

199 Markus Key  1 -- 10 laps --Chevrolet Late Model 17:17.440 1:41.097 10
Grünwald, GER

Schnellste InPl. Nr. Name DiffDiff.Fahrzeug / Wohnort Gesamtzeit

Klasse  STW-6  über 5800ccm
Gestartet : 6      Gewertet : 5      Nicht gewertet : 1

188 Gerald Grohmann  1 -- 10 laps --Shelby Cobra Daytona 16:33.187 1:37.286 9
Bad Vöslau, AUT

181 Udo Rienhoff 25.739 2 25.739Shelby Cobra 16:58.926 1:36.968 3
Wien, AUT

107 René Jentzsch 19.734 3 45.473Chevrolet Corvette Delago GT 17:18.660 1:40.632 8
O ranienburg, GER

114 Urs Metzger 23.257 4 1:08.730Barracuda S Plymouth 17:41.917 1:43.569 5
Basel, SUI

119 Tina Jentzsch  5 -- 9 laps --Chevrolet Corvette C3 17:49.994 1:56.407 5
O ranienburg, GER

Nicht gew ertet in der Klasse STW-6                                          Qualif ikations  Limit (70% von 10 Rnd) = 7 Rnd

115 Beat Gubler  DNC -- 2 laps --Dodge Challenger T/A 3:52.040 1:45.142 1
Binningen, SUI
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